
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 23.03.2023 № 54-ПГ «Об утверждении перечня муниципальных 

программ», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 23.12.2025  № 150/90 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», решением 

Совета депутатов городского округа Лобня Московской области  

от 23.12.2025   № 159/91 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов городского округа Лобня Московской области  

от 24.12.2024 № 174/70 «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом изменений  

и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа 

Лобня от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 № 67/77, от 12.08.2025 № 88/82, 

от 30.09.2025 № 110/84), руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня  

30.12.2022 № 1165-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ,  

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, от 10.10.2023 № 333-ПГ, 

от 23.10.2023 № 345-ПГ, от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ, 

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ, от 01.07.2024 № 148-ПГ, 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


 от 19.09.2024 № 238-ПГ, от 20.11.2024 № 310-ПГ, 09.12.2024 № 354-ПГ,  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ, от 20.12.2024 № 377-ПГ, 

от 17.01.2025 № 8-ПГ, от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ, 27.08.2025 № 250-ПГ,  

от 16.10.2025 № 344-ПГ, от 27.11.2025 № 405-ПГ) следующие изменения: 

1.1.  Наименование изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Культура и туризм»  

на 2023-2030 годы»; 

1.2.  В пункте 1 слова «на 2023 - 2027 годы» заменить словами  

«на 2023 - 2030 годы». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Культура  

и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура и туризм» на 2023-2027 годы»  

(ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023  

№ 291-ПГ, от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ, от 03.11.2023 

№ 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ, от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024  

№ 108-ПГ, от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ, от 20.11.2024 

№ 310-ПГ, 09.12.2024 № 354-ПГ, от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024  

№ 367-ПГ, от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ, от 03.02.2025  

№ 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ, от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025  

№ 196-ПГ, 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ, от 27.11.2025  

№ 405-ПГ): 

2.1.  Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм» 

на 2023-2027 годы (Приложение 1 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  

2.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Культура 

и туризм» на 2023-2027 годы (Приложение 2 к Постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.  

2.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного 

дела» (Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3  к настоящему Постановлению. 

2.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие 

библиотечного дела» (Приложение 4 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

2.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-

досуговой деятельности, кинематографии» (Приложение 5  

к Постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

Постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



2.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление 

материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 

(Приложение 9 к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему Постановлению. 

2.7.  Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования 

в сфере культуры» (Приложение 7 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему Постановлению. 

2.8.  Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 8 к Постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему Постановлению. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на Первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                         А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06

http://www.лобня.рф/


 

Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№__________________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ,  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм» на 2023-2030 годы 

 

Координатор государственной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Государственный заказчик программы Администрация городского округа Лобня  

Цели государственной программы Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и дополнительного образования детей, удовле-

творение потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала личности, обеспечение условий для гармо-

низации культурной жизни городского округа. Для достижения целей Программы необходимо решить следующие основные 

задачи: 

1. Обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения городского округа, сохранности и комплекто-

вания библиотечных фондов. 

2. Развитие экспозиционно-выставочной, издательской и научно-просветительской деятельности музея и художественной гале-

реи, обеспечение сохранности и безопасности музейных фондов. 

3. Стимулирование развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности на территории города. 

4. Обеспечение развития профессионального искусства и творческого потенциала города. 

Выполнить вышеназванные задачи предполагается за счет модернизации сети учреждений культуры, предусматривающей: 

- укрепление материальной базы учреждений культуры (приобретение музыкальных инструментов, свето-звукотехнического и 

специального оборудования, костюмов) для проведения мероприятий на современном уровне;  

- создание эффективной системы защиты от физического разрушения и криминальных посягательств, в том числе установку 

систем видеонаблюдения для безопасного пребывания посетителей в учреждениях культуры; 

- создание условий для доступа населения к информации путем: совершенствования библиотечного обслуживания, решения про-

блем качественного формирования фондов библиотек, увеличения ежегодных объемов новых поступлений; 

- продолжение внедрения новых информационно-коммуникационных технологий в деятельность библиотек, перевод информа-

ционных ресурсов в электронную форму, развития системы обмена информацией с помощью глобальных компьютерных систем; 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06

about:blank


- укрепление и дальнейшее развитие профессионального искусства за счет обеспечения участия творческих коллективов, испол-

нителей, художников и народных мастеров в областных, международных и всероссийских мероприятиях; обеспечения эффек-

тивной работы театрально-концертных учреждений посредством разработки и осуществления целевых социально-творческих 

заказов (концертных программ, проведения фестивалей, конкурсов); 

- профессиональное кадровое обеспечение учреждений культуры городского округа. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела» Управление культуры Администрации городского округа Лобня   

2. Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного 

дела» 

Управление культуры Администрации городского округа Лобня   

3. Подпрограмма 4 «Развитие профессиональ-

ного искусства, гастрольно-концертной и 

культурно-досуговой деятельности, кинемато-

графии» 

Управление культуры Администрации городского округа Лобня   

4. Подпрограмма 5 «Укрепление материально-

технической базы муниципальных учрежде-

ний культуры» 

Управление культуры Администрации городского округа Лобня   

5. Подпрограмма 6 «Развитие образования в 

сфере культуры» 

Управление культуры Администрации городского округа Лобня   

6. Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпро-

грамма» 

Управление культуры Администрации городского округа Лобня   

Краткая характеристика подпрограмм 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела». Приобретение культурных ценностей, реставрация музейных предметов, созда-

ние музейных выставок и экспозиций, приобретение фондового, реставрационного и экспозиционного оборудования, проведе-

ние капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий в муниципальных музеях. 

2. Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела». Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование 

книжных фондов актуальными изданиями, развития литературного творчества и популяризации чтения. 

3. Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кине-

матографии». Обеспечение функций муниципальных театрально-концертных учреждений, проведение праздничных и куль-

турно-массовых мероприятий, творческих проектов муниципального значения в сфере культуры. 

4. Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры». Модернизация матери-

ально-технической базы учреждений культуры для создания комфортных условий развития народного творчества, творческой 

самореализации граждан и предоставления услуг населению в сфере культуры 

5. Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры». Реализации прав граждан на получение дополнительного образо-

вания детей, обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в подведомственных образовательных организациях, укреп-

ление материально-технической базы образовательных организаций сферы культуры. 

6. Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» Обеспечение эффективного выполнения функций и полномочий органов 

местного самоуправления в сфере культуры и туризма. 

Источники финансирования государственной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы, тыс. руб.: 

Всего 
2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 

 год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Средства бюджета Московской области 101 344,73 13 986,33 23 499,13 26 642,56 9 963,27 6 594,90 6 886,18 6 886,18 6 886,18 

Средства федерального бюджета 48 238,37 7 372,52 4 635,85 4 289,24 7 026,07 6 594,89 6 106,60 6 106,60 6 106,60 

Средства бюджета городского округа  2 709 495,83 217 403,29 272 981,35 397 718,31 362 300,84 363 925,90 365 055,38 365 055,38 365 055,38 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



     ». 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Всего, в том числе по годам 2 859 078,93 238 762,14 301 116,33 428 650,11 379 290,18 377 115,69 378 048,16 378 048,16 378 048,16 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 

 

Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ,  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Культура и туризм» на 2023-2030 годы 

 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации ме-

роприятий) 

Тип показателя Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

показа-

теля на 

начало ре-

ализации 

про-

граммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и 

название 

мероприя-

тия в пе-

речне ме-

роприятий 

подпро-

граммы 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029  

год 

2030  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела» 

1.1 Цифровизация музейных 

фондов 

Отраслевой по-

казатель 

единица 90 90 0 0 0 0 0 0 0 2. 01.01 

2 Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела» 

2.1 Обеспечение роста числа 

пользователей муниципаль-

ных библиотек Московской 

области 

Отраслевой по-

казатель 

человек 14050 16537 17363 17363 17363 17500 17500 17500 17500 3. 01.02 

3. 01.01 

3. 01.03 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



2.2 Количество переоснащен-

ных муниципальных биб-

лиотек по модельному стан-

дарту 

Региональный 

проект «Куль-

турная среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3. А1.01 

3 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

3.1 Число посещений мероприя-

тий организаций культуры 

(приоритетный на 2024 год) 

Указ ПРФ от 

04.02.2021 № 68 

«Об оценке эф-

фективности де-

ятельности выс-

ших должност-

ных лиц 

(руководителей 

высших испол-

нительных орга-

нов государ-

ственной власти) 

субъектов Рос-

сийской Федера-

ции и деятельно-

сти органов ис-

полнительной 

власти субъектов 

Российской Фе-

дерации» 

тыс. 

 единиц 

435,164 435,164 499,329 643,975 717,140 800,636 800,636 800,636 800,636 2. 01.04 

3. 01.02 

3. 01.03 

3. 01.04 

4. 01.01 

4. 01.03 

4. 01.04 

4. 06.01 

4. 07.01 

4. 07.02 

5. 01.01 

 

3.2 Количество граждан, прини-

мающих участие в добро-

вольческой деятельности 

Региональный 

проект  

«Творческие 

люди Подмоско-

вья» 

единица 49 61 74 74 86 95 95 95 95 4, 01.02 

4 Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 

4.1 Доля приоритетных объек-

тов, доступных для инвали-

дов и других маломобиль-

ных групп населения в 

сфере культуры и дополни-

тельного образования сферы 

культуры, в общем количе-

стве приоритетных объектов 

в сфере культуры и допол-

нительного образования 

сферы культуры в Москов-

ской области 

Отраслевой по-

казатель 

процент 50 50 50 60,2 60,2 60,2 60,2 60,2 60,2 4. 05.09 

5. 01.01 

5 Подпрограмма 6«Развитие образования в сфере культуры» 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



5.1 Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, охваченных до-

полнительным образова-

нием сферы культуры  

Отраслевой по-

казатель 

процент 

 

5 5,5 5,5 3,14 3,14 3,14 3,14 3,14 3,14 6. 01.01, 

 

5.2 Доля детей, осваивающих 

дополнительные предпро-

фессиональные программы 

в области искусств за счет 

бюджетных средств от об-

щего количества обучаю-

щихся в детских школах ис-

кусств за счет бюджетных 

средств 

Отраслевой по-

казатель 

процент 12,5 2,4 40 68,7 68,7 68,7 68,7 68,7 68,7 6. 01.01 

5.3 Количество оснащенных об-

разовательных учреждений 

в сфере культуры (детских 

школ искусств по видам ис-

кусств) музыкальными ин-

струментами, оборудова-

нием и учебными материа-

лами 

Региональный 

проект «Куль-

турная среда 

Подмосковья» 

единица 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6. А1.01 

5.4 Количество оснащенных об-

разовательных организаций 

в сфере культуры (детские 

школы искусств по видам 

искусств и училищ) музы-

кальными инструментами 

Региональный 

проект «Куль-

турная среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6. А1.01 

 

Методика расчета значений целевых показателей/результатов муниципальной программы: 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

 Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела» 

1 Цифровизация музейных фондов единица Плановое значение - плановое количество музейного 

фонда планируемого к переводу в электронный вид в 

отчетном году (не нарастающим итогом) 

Итоговое значение - фактическое количество 

музейного фонда переведенного в электронный вид в 

отчетном году (не нарастающим итогом) 

Государственный каталог 

Музейного фонда Российской 

Федерации 

Годовая 

 Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела» 

1 Обеспечение роста числа 

пользователей муниципальных 

библиотек Московской области 

человек Число пользователей библиотек Форма федерального 

статистического наблюдения № 6-

НК «Сведения об общедоступной 

(публичной) библиотеке» 

Годовая 

2 Количество переоснащенных 

муниципальных библиотек по 

модельному стандарту 

единица Количество переоснащенных библиотек Определяется ОМСУ Годовая 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»  

1 Число посещений культурных 

мероприятий  

(приоритетный на 2024 год) 

тыс. ед. 

В соответствии с методикой, утвержденной 

Постановлением Правительства РФ от 03.04.2021 

№ 542 «Об оценке эффективности деятельности 

высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) 

субъектов Российской Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации» 

I(t) = A(t) + B(t) + C(t) + D(t) + E(t) + F(t) + G(t) + H(t) 

+ J(t) + K(t) + L(t) + M(t) + N(t), где: 

I(t) - суммарное число посещений культурных 

мероприятий; 

A(t) - число посещений библиотек; 

B(t) - число посещений культурно-массовых 

мероприятий учреждений культурно-досугового типа 

и иных организаций; 

C(t) - число посещений музеев; 

D(t) - число посещений театров; 

E(t) - число посещений парков культуры и отдыха; 

F(t) - число посещений концертных организаций и 

самостоятельных коллективов; 

G(t) - число посещений цирков; 

H(t) - число посещений зоопарков; 

J(t) - число посещений кинотеатров; 

K(t) - число обращений к цифровым ресурсам в 

сфере культуры, которое определяется по данным 

счетчика «Цифровая культура» (Единое 

информационное пространство в сфере культуры). В 

разрезе субъекта Российской Федерации учитывается 

число обращений к цифровым ресурсам данного 

субъекта; 

L(t) - число посещений культурных мероприятий, 

проводимых детскими школами искусств по видам 

искусств; 

M(t) - число посещений культурных мероприятий, 

проводимых профессиональными образовательными 

организациями; 

N(t) - число посещений культурных мероприятий, 

проводимых образовательными организациями 

высшего образования; 

t - отчетный период 

Источниками информации служат 

данные организаций, 

подтвержденные отчетами 

билетно-кассовых систем, 

бухгалтерии, данными 

общедоступных интернет-

сервисов, сводные данные 

Министерства культуры 

Московской области, 

Министерства образования 

Московской области, 

Министерства благоустройства 

Московской области, иных 

государственных органов 

исполнительной власти и органов 

местного самоуправления, 

курирующих деятельность 

организаций (учреждений), 

которые проводят культурные 

мероприятия, в том числе: 

АИС «Статистическая отчетность 

отрасли» - автоматизированная 

информационная система 

Министерства культуры 

Российской Федерации; 

АИС «Единое информационное 

пространство в сфере культуры» - 

автоматизированная 

информационная система 

Министерства культуры 

Российской Федерации; 

ЕАИС - единая федеральная 

автоматизированная 

информационная система сведений 

о показах фильмов в кинозалах 

Министерства культуры 

Российской Федерации; 

ЕГИС «Информационно-

аналитическая система» - единая 

государственная информационная 

система Министерства 

просвещения Российской 

Федерации; 

ИАС «Мониторинг» - 

информационная аналитическая 

система Министерства науки и 

Квартальная 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



высшего образования Российской 

Федерации 

2 Количество граждан, принимающих 

участие в добровольческой 

деятельности 

единица Количество граждан Московской области, 

зарегистрированных на единой информационной 

системе в сфере развития добровольчества 

(волонтерства) DOBRO.RU и принимающих участие 

в добровольческой (волонтерской) деятельности по 

направлению «Культура и искусство» 

Формируется на основании 

информации, размещенной в 

единой информационной системе в 

сфере развития добровольчества 

(волонтерства) DOBRO.RU 

Ежегодно 

 Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 

3 Доля приоритетных объектов, 

доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в 

сфере культуры и дополнительного 

образования сферы культуры, в 

общем количестве приоритетных 

объектов в сфере культуры и 

дополнительного образования сферы 

культуры в Московской области 

процент Показатель рассчитывается по формуле:  

Ддо = Nипо/ Nоко*100%, где:  

Ддо - доля приоритетных объектов, доступных для 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

в сфере культуры и дополнительного образования 

сферы культуры, в общем количестве приоритетных 

объектов в сфере культуры и дополнительного обра-

зования сферы культуры в Московской области;  

Nипо - количество доступных для инвалидов и дру-

гих маломобильных групп населения приоритетных 

объектов в сфере культуры и дополнительного обра-

зования сферы культуры;  

Nоко - общее количество приоритетных объектов в 

сфере культуры и дополнительного образования 

сферы культуры в Московской области  

Реестр приоритетных объектов в 

сфере культуры и дополнитель-

ного образования сферы культуры, 

а также результаты проведенной 

паспортизации объектов культуры 

в Московской области  

Годовой 

Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры» 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



1 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образованием сферы культуры  

процент Дд = Кддо/ Кд х 100, где: 

Дд - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием сферы культуры  

Кддо – количество детей, охваченных 

дополнительным образованием сферы культуры 

Кд  - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет 

Форма федерального 

статистического наблюдения № 1-

ДШИ «Сведения о детской 

музыкальной, художественной, 

хореографической школе и школе 

искусств» 

Годовой 

2 Доля детей, осваивающих 

дополнительные 

предпрофессиональные программы в 

области искусств за счет бюджетных 

средств от общего количества 

обучающихся в детских школах 

искусств за счет бюджетных средств 

процент Ддпп = Кдпп/ Кддо х 100, где: 

Ддпп - доля детей, осваивающих дополнительные 

предпрофессиональные программы в области 

искусств за счет бюджетных средств от общего 

количества обучающихся в детских школах искусств 

за счет бюджетных средств  

Кдпп – количество детей, осваивающих 

дополнительные предпрофессиональные программы 

в области искусств за счет бюджетных средств 

Кддо – количество детей, обучающихся в детских 

школах искусств по видам искусств за счет 

бюджетных средств  

Форма федерального 

статистического наблюдения № 1-

ДШИ «Сведения о детской 

музыкальной, художественной, 

хореографической школе и школе 

искусств» 

Годовой 

4 Количество оснащенных 

образовательных учреждений в 

сфере культуры (детских школ 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

учебными материалами  

единица  Отчеты муниципальных 

образований 

Годовой 

5 Количество оснащенных 

образовательных организаций в 

сфере культуры (детские школы 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами 

единица  Отчеты муниципальных 

образований 

Годовой 

 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы: 

 

№ п/п № 

подпрограммы 

X 

№ основного 

мероприятия 

YY 

№ 

мероприятия 

ZZ 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



1  2 01 01 Доля достижения показателей муниципального задания, 

характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг 

(работ) от установленных показателей муниципального 

задания, характеризующих объем муниципальных услуг 

(работ), для муниципальных учреждений – музеи, галереи 

 

процент 
D = 

∑i
𝑛(Vi

факт
x 100/ Vi

гз)

n
, где 

 

D – доля достижения показателя; 

 Vi
факт

- фактический объем муниципального 

задания по i -ой муниципальной услуге 

(работе); 

Vi
гз – утвержденный объем муниципального 

задания по i -ой муниципальной услуге 

(работе); 

 n – общее количество услуг (работ) 

установленных муниципальным заданием. 

Отчеты о выполнении муниципальных заданий  

2  2 01 04 Достигнуто соотношение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры без учета 

внешних совместителей и среднемесячной начисленной 

заработной платы наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в 

Московской области 

процент Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета Московской области). 

3  3 01 01 Доля достижения показателей муниципального задания, 

характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг 

(работ) от установленных показателей муниципального 

задания, характеризующих объем муниципальных услуг 

(работ), для муниципальных учреждений - библиотеки 

процент 
D = 

∑i
𝑛(Vi

факт
x 100/ Vi

гз)

n
, где 

 

D – доля достижения показателя; 

 Vi
факт

- фактический объем муниципального 

задания по i -ой муниципальной услуге 

(работе); 

Vi
гз – утвержденный объем муниципального 

задания по i -ой муниципальной услуге 

(работе); 

 n – общее количество услуг (работ) 

установленных муниципальным заданием. 

Отчеты о выполнении муниципальных заданий  

4  3 01 03 Муниципальные библиотеки Московской области 

(юридические лица), обновившие книжный фонд 

единица Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Московской 

области) 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



5  3 01 04 Достигнуто соотношение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры без учета 

внешних совместителей и среднемесячной начисленной 

заработной платы наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в 

Московской области 

процент Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета Московской области). 

6  4 01 01 Доля достижения показателей муниципального задания, 

характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг 

(работ) от установленных показателей муниципального 

задания, характеризующих объем муниципальных услуг 

(работ), для муниципальных учреждений - театрально-

концертные организации 

процент 
D = 

∑i
𝑛(Vi

факт
x 100/ Vi

гз)

n
, где 

 

D – доля достижения показателя; 

 Vi
факт

- фактический объем муниципального 

задания по i-ой муниципальной услуге (работе); 

Vi
гз – утвержденный объем муниципального 

задания по i -ой муниципальной услуге 

(работе); 

 n – общее количество услуг (работ) 

установленных муниципальным заданием. 

Отчеты о выполнении муниципальных заданий  

7  4 01 03 Муниципальные детские и кукольные театры, в которых 

созданы новые постановки и (или) улучшено техническое 

оснащение, 

единица Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении из бюджета 

городского округа Московской области 

муниципальному бюджетному или 

автономному учреждению) 

8  4 01 04 Созданы новые постановки и (или) улучшено материально-

техническое оснащение профессиональных репертуарных 

театров, находящихся в населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

 

единица Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении из бюджета 

городского округа Московской области 

муниципальному бюджетному или 

автономному учреждению) 

9  4 05 09 Проведен текущий ремонт муниципальных культурно-

досуговых учреждений культуры 

единица Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении из бюджета 

городского округа Московской области 

субсидии на иные цели муниципальному 

бюджетному или автономному учреждению) 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



10  4 07 01 Достигнуто соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры без учета внешних 

совместителей и среднемесячной начисленной заработной платы 

наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от 

трудовой деятельности) в Московской области 

процент Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета Московской области). 

11  4 07 02 Доля работников муниципальных культурно-досуговых 

учреждений, которым произведены стимулирующие 

выплаты, в общей численности работников муниципальных 

культурно-досуговых учреждений, которым предусмотрены 

стимулирующие выплаты 

процент Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета Московской области). 

12  5 01 01 Оборудованы в соответствии с требованиями доступности 

для инвалидов и других маломобильных групп населения 

объекты организаций культуры 

 

единица Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Московской 

области) 

13  6 01 01 Доля достижения показателей муниципального задания, 

характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг 

(работ) от установленных показателей муниципального 

задания, характеризующих объем муниципальных услуг 

(работ), для муниципальных организаций дополнительного 

образования сферы культуры 

процент 
D = 

∑i
𝑛(Vi

факт
x 100/ Vi

гз)

n
, где 

 

D – доля достижения показателя; 

 Vi
факт

- фактический объем муниципального 

задания по i-ой муниципальной услуге (работе); 

Vi
гз – утвержденный объем муниципального 

задания по i -ой муниципальной услуге 

(работе); 

 n – общее количество услуг (работ) 

установленных муниципальным заданием. 

Отчеты о выполнении муниципальных заданий  

14  6 05 02 Доля преподавателей в области музыкального искусства 

организаций дополнительного образования сферы культуры, 

которым произведены выплаты в общей численности 

указанной категории преподавателей в области музыкального 

искусства организаций дополнительного образования сферы 

культуры, которым предусмотрены выплаты 

процент Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета Московской области). 

15  6 05 03 Достигнуто соотношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций дополнительного 

образования сферы культуры без учета внешних 

совместителей и среднемесячной начисленной заработной 

платы учителей в Московской области 

процент Отчеты о достижении значений результатов 

предоставления субсидии (форма установлена 

соглашением о предоставлении субсидии из 

бюджета Московской области). 

». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 

 

Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ,  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» 

 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие подпрограммы 

Сроки  

исполн

ения, 

годы 

Источник  

финансиро-

вания 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

1 2 3 4 5 6 
7 

8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное мероприятие 01  

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

музеев 

2023-

2030 

Итого 143 790,

28 

12 135, 

28 

15 130, 

00 

22 296, 

10 

18 846,10 18 845, 

70 

18 845, 

70 

18 845, 

70 

18 845, 

70 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1667,10 757,10 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федераль-

ного бюджета  

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципаль-

ных 

образований 

Московской 

области  

 

142 123,

18 

 

11 378, 

18 

 

14 220, 

00 

 

22 296, 

10 

 

 

 

18 846, 10 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



1.

1 

Мероприятие 01.01 Расходы 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

– музеи, галереи 

2023-

2030 

Итого 142 123,

18 

11 378, 

18 

14 220, 

00 

22 296, 

10 

18 846, 10 18 845, 

70 

18 845, 

70 

18 845, 

70 

18 845, 

70 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области  

 

142 123,

18 

 

11 378, 

18 

 

14 220, 

00 

 

22 296, 

10 

 

 

 

18 846, 10 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля достижения 

показателей муниципального 

задания, характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих 

объем муниципальных услуг 

(работ), для муниципальных 

учреждений – музеи, галереи, 

процент. 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

I II III IV 

100 100 100 100 100 25 50 75 100 100 100 100 100 

 

1.

4 

Мероприятие 01.04 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений культуры 

2023-

2024 

Итого 1 667,10 757,10 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 667,10 757,10 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достигнуто соотношение 

средней заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений культуры без 

учета внешних 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

I II III IV 

 93,94 100,92 - - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



совместителей и 

среднемесячной начисленной 

заработной платы наемных 

работников в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячного дохода от 

трудовой деятельности) в 

Московской области, 

процент  
Итого по подпрограмме 

 
Итого 143 790,

28 

12 135, 

28 

15 130, 

00 

22 296, 

10 

18 846,10 18 845, 

70 

18 845, 

70 

18 845, 

70 

18 845, 

70 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 667,10 757,10 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета  

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципаль

ных 

образований 

Московской 

области  

 

142 123,

18 

 

11 378, 

18 

 

14 220, 

00 

 

22 296, 

10 

 

 

 

18 846, 10 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

 

 

 

18 845, 

70 

Внебюджет-

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 

 

Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 

 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки  

исполн

ения, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за          

выполнение 

мероприя-

тия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

муниципальны-

ми 

библиотеками 

Московской 

области 

2023-

2030 

Итого 244 386,

90 

22 824,

26 

26 537,

16 

30 374,

40 
32 914,04 

32 924,

03 

32 937,

67 

32 937,

67 

32 937,

67 

Управление 

культуры 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 728,72 
1 174, 

99 

1 452, 

96 
153,41 170,93 181,83 198,20 198,20 198,20 

Средства 

федерального 

бюджета  

1 563,57 287,12 194,67 187,51 185,17 181,82 175,76 

 

175,76 

 

175,76 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

239 094,

61 

21 362,

15 

24 889,

53 

30 033,

48 
32 557,94 

32 560,

38 

35 563,

71 

35 563,

71 

35 563,

71 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Мероприятие 

01.01. Расходы 

2023-

2030 

Итого 237 884,

66 

21 160, 

16 

24 592,

05 

29 917,

40 
32 443,01 

32 443,

01 

32 443,

01 

32 443,

01 

32 443,

01 

Управление 

культуры 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



на обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 
Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

237 884,

66 

21 160, 

16 

24 592,

05 

29 917,

40 
32 443,01 

32 443,

01 

32 443,

01 

32 443,

01 

32 443,

01 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля 

достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризую-

щих объем 

оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующ

их объем 

муниципальных 

услуг (работ), 

для 

муниципальных 

учреждений - 

библиотеки, 

процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по кварталам: 2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

100 100 100 100 100 25 50 75 100 100 100 100 100 

1.

2 

  

Мероприятие 

01.02.  

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование 

и обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов 

2023-

2030 

Итого 375,00 175,0 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

375,00 175,0 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



библиотек 

муниципального 

образования 

области  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Динамика 

комплектования 

и обеспечения 

сохранности 

библиотечных 

фондов 

библиотек 

городского 

округа, процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по кварталам: 2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.

3 

Мероприятие 

01.03 

Государственна

я поддержка 

отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в 

части 

комплектования 

книжных 

фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек) 

2023-

2030 

Итого 3 877,84 539,70 445,11 457,00 471,03 481,02 494,66 494,66 494,66 

Управление 

культуры 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 479,32 225,59 152,96 153,41 170,93 181,83 198,20 198,20 198,20 

Средства 

федерального 

бюджета  

1 563,57 287,12 194,67 187,51 185,17 181,82 175,76 175,76 175,76 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

834,95 26,99 97,48 116,08 114,93 117,37 120,70 120,70 120,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

библиотеки 

Московской 

области 

(юридические 

лица), 

обновившие 

книжный фонд, 

ед. 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

В том числе по кварталам: 2027 

год  

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

1.

4 

Мероприятие 

01.04 

Сохранение 

достигнутого 

уровня 

заработной 

платы 

работников 

2023-

2024 

Итого 2 249,40 949,00 1 300, 

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Управление 

культуры 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

2 249,40 949,00 1 300, 

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



муниципальных 

учреждений 

культуры 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достигнуто 

соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры без 

учета внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

начисленной 

заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуаль-

ных 

предпринимате-

лей и 

физических лиц 

(среднемесячно-

го дохода от 

трудовой 

деятельности) в 

Московской 

области, 

процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

В том числе по кварталам: 2027 

год  

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

 93,94 97,67 - - - - - - - - - - 

 

Итого по подпрограмме Итого 244 386,

90 

22 824,

26 

26 537,

16 

30 374,

40 
32 914,04 

32 924,

03 

32 937,

67 

32 937,

67 

32 937,

67 

х 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 728,72 
1 174, 

99 

1 452, 

96 
153,41 170,93 181,83 198,20 198,20 198,20 

Средства 

федерального 

бюджета  
1 563,57 287,12 194,67 187,51 185,17 181,82 175,76 175,76 175,76 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

239 094,

61 

21 362,

15 

24 889,

53 

30 033,

48 
32 557,94 

32 560,

38 

32 563,

71 

32 563,

71 

32 563,

71 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



Московской 

области  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 

 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки  

исполн

ения, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за          

выполнение 

мероприятия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

функций 

театрально-

концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Московской 

области 

2023-

2030 

Итого 541 699,

72 

44 025, 

65 

53 754,

52 

70 458,

91 
75 205,29 

74 769,

51 

74 495,

28 

74 495,

28 

74 495,

28 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

42 033, 

90 

2 396, 

74 

3 489, 

50 

3 355, 

96 
6 314, 69 

6 413, 

07 

5 930, 

84 

5 930, 

84 

5 930, 

84 

Средства 

федерального 

бюджета  

42 639, 

80 

3 050, 

40 

4 441, 

18 

4 101, 

74 
6 840, 90 

6 413, 

07 

6 687, 

98 

6 687, 

98 

6 687, 

98 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

457 026,

02 

38 578, 

51 

45 823,

84 

63 001,

22 
62 049,70 

61 943, 

37 

61 876,

46 

61 876,

46 

61 876,

46 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01 

2023-

2030 

Итого 431 372,

32 

38 291, 

82 

43 600,

00 

60 462,

00 
57 803,70 

57 803,

70 

57 803,

70 

57 803,

70 

57 803,

70 

Управление 

культуры 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

театрально-

концертные 

организации 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

431 372,

32 

38 291, 

82 

43 600,

00 

60 462,

00 

 

 

57 803,70 

 

 

57 803,

70 

 

 

57 803,

70 

 

 

57 803,

70 

 

 

57 803,

70 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля 

достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризую-

щих объем 

оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующи

х объем 

муниципальных 

услуг (работ), 

для 

муниципальных 

учреждений - 

театрально-

концертные 

организации, 

процент 

 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

100 100 100 100 100 25 50 75 100 100 100 100 100 

1.3 Мероприятие 

01.03  

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

техническое 

оснащение 

2023-

2030 

Итого 57 414, 

73 
0,00 

5 372, 

92 

4 424, 

25 
9 910, 22 

9 719, 

77 

9 329, 

19 

9 329, 

19 

9 329, 

19 
Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

21 815, 

92 
0,00 

1 846, 

35 

1 485, 

22 
3 596, 22 

3 674, 

07 

3 738, 

02 

3 738, 

02 

3 738, 

02 

Средства 

федерального 

21 679, 

66 
0,00 

2 349, 

90 

1 815, 

27 
3 895, 90 

3 674, 

07 

3 314, 

84 

3 314, 

84 

3 314, 

84 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



муниципальных 

детских и 

кукольных 

театров 

бюджета  

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

13 919, 

15 
0,00 

1 176, 

67 

1 123, 

76 
2 418, 10 

2 371, 

63 

2 276, 

33 

2 276, 

33 

2 276, 

33 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

детские и 

кукольные 

театры, в 

которых созданы 

новые 

постановки и 

(или) улучшено 

техническое 

оснащение, ед. 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 2 2 2 2 0 0 0 2 2 2 2 2 

1.4 Мероприятие 

01.04  

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

театров в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

2023-

2030 

Итого 52 912, 

67 

5 733, 

83 

4 781, 

60 

5 572, 

66 
7 491,37 

7 246, 

04 

7 362, 

39 

7 362, 

39 

7 362, 

39 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

20 217, 

98 

2 396, 

74 

1 643, 

15 

1 870, 

74 
2 718, 47 

2 739, 

00 

2 949, 

96 

2 949, 

96 

2 949, 

96 

Средства 

федерального 

бюджета  

20 960, 

14 

3 050, 

40 

2 091, 

28 

2 286, 

46 
2 945, 00 

2 739, 

00 

2 616, 

00 

2 616, 

00 

2 616, 

00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

11 734, 

55 
286,69 

1 047, 

17 

1 415, 

46 
1 827, 90 

1 768, 

04 

1 796, 

43 

1 796, 

43 

1 796, 

43 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы новые 

постановки и 

(или) улучшено 

материально-

техническое 

оснащение 

профессиональн

ых 

репертуарных 

театров, 

находящихся в 

населенных 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

10 2 2 2 

 

 

2 0 1 2 2 2 2 2 2 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек, 

ед. 

4 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение 

функций 

культурно-

досуговых 

учреждений 

2023-

2030 

Итого 1 114  

188,64 

86 169, 

58 

112  

753,76 

174  

526,72 

147 081,60 148 

084,95 

148  

524,01 

148 

524,01 

148 

524,01 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

1 114  

188,64 

86 169, 

58 

112  

753,76 

174  

526,72 

 

 

147 081,60 

 

 

148 

084,95 

 

 

148  

524,01 

 

 

148 

524,01 

 

 

148 

524,01 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 

04.01 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

культурно-

досуговые 

учреждения 

2023-

2030 

Итого 
1 114  

188,64 

86 169, 

58 

112  

753,76 

174  

526,72 

 

147  081,60 

 

148 

084,95 

 

148  

524,01 

 

148 

524,01 

 

148 

524,01 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

1 114  

188,64 

86 169, 

58 

112  

753,76 

174  

526,72 

 

 

147 081,60 

 

 

148 

084,95 

 

 

148  

524,01 

 

 

148 

524,01 

 

 

148 

524,01 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не 

предусмотрен  

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

х х х х х х х х х х х х х 

5 Основное 

мероприятие 05. 

Модернизация 

(развитие) 

2023-

2030 

Итого 47 230, 

00 

0,00 0,00 7 500, 

00 

7 518, 00 7 819, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 
Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



материально-

технической 

базы, 

проведение 

текущего 

ремонта 

муниципальных 

театрально-

концертных и 

культурно-

досуговых 

учреждений 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области  

47 230, 

00 

0,00 0,00 7 500, 

00 

7 518, 00 7 819, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие 

05.09 

Проведение 

текущего 

ремонта 

культурно-

досуговых 

учреждений 

культуры 

2023-

2030 

Итого 47 230, 

00 

0,00 0,00 7 500, 

00 

7 518, 00 7 819, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области  

47 230, 

00 

0,00 0,00 7 500, 

00 

7 518, 00 7 819, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

8 131, 

00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен 

текущий ремонт 

муниципальных 

культурно-

досуговых 

учреждений 

культуры, ед. 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

1 - - 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

6 Основное 

мероприятие 06 

Создание 

условий для 

массового 

отдыха жителей 

городского 

округа в парках 

культуры и 

отдыха 

2023-

2030 

Итого 151 813,

36 

7 777, 

31 

11 307,

10 

30 069,

00 

20 531,99 20 531,

99 

20 531,

99 

20 531,

99 

20 531,

99 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

151 813,

36 

7 777, 

31 

11 307,

10 

30 069,

00 

 

 

20 531,99 

 

 

20 531,

99 

 

 

20 531,

99 

 

 

20 531,

99 

 

 

20 531,

99 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



6.1 Мероприятие 

06.01 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

парк культуры и 

отдыха 

2023-

2030 

Итого 151 813,

36 

7 777, 

31 

11 307,

10 

30 069,

00 

20 531,99 20 531,

99 

20 531,

99 

20 531,

99 

20 531,

99 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

151 813,

36 

7 777, 

31 

11 307,

10 

30 069,

00 

 

 

20 531,99 

 

 

20 531,

99 

 

 

20 531,

99 

 

 

20 531,

99 

 

 

20 531,

99 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(ед.) 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 300 310 700 500 10
0 

30
0 

400 500 500 500 500 500 

7 Основное 

мероприятие 07. 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Московской 

области 

2023-

2030 

Итого 41 854, 

05 

8 312, 

50 

15 391,

67 

16 937,

71 
1 212, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

41 854, 

05 

8 312, 

50 

15 391,

67 

16 937,

71 
1 212, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1 Мероприятие 

07.01. 

Сохранение 

достигнутого 

уровня 

заработной 

платы 

работников 

муниципальных 

2023-

2025 

Итого 32 000, 

50 

8 312, 

50 

11 638,

00 

12 050,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

32 000, 

50 

8 312, 

50 

11 638,

00 

12 050,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



учреждений 

культуры 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достигнуто 

соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры без 

учета внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

начисленной 

заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимател

ей и физических 

лиц 

(среднемесячног

о дохода от 

трудовой 

деятельности) в 

Московской 

области, процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 93,94 108,1 95 - - - - - - - - - 

7.2 Мероприятие 

07.02. 

Финансовое 

обеспечение 

стимулирующих 

выплат 

работникам 

муниципальных 

культурно-

досуговых 

учреждений в 

Московской 

области с 

2024-

2030 

Итого 
9 853,55 0,00 

3 753, 

67 

4 887, 

71 
1 212, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

9 853,55 0,00 
3 753, 

67 

4 887, 

71 
1 212, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



высоким 

уровнем 

достижений 

работы в сфере 

культуры 

области  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля работников 

муниципальных 

культурно-

досуговых 

учреждений, 

которым 

произведены 

стимулирующие 

выплаты, в 

общей 

численности 

работников 

муниципальных 

культурно-

досуговых 

учреждений, 

которым 

предусмотрены 

стимулирующие 

выплаты, 

процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 - 94,45 100 100 10

0 

100 100 100 100 100 100 100 

 

 
Итого по 

подпрограмме 

 
Итого 1 896  

785,77 

146 

285,04 

193  

207,05 

299  

492,34 
251 549,05 

251  

205,45 

251  

682,28 

251   

682,28 

251 

682,28 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

83 887, 

95 

10 709, 

24 

18 881,

17 

20 293,

67 
7 526, 86 

6 413, 

07 

 

6 687, 

98 

 

 

6 687, 

98 

 

 

6 687, 

98 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

42 639, 

80 

3 050, 

40 

4 441, 

18 

4 101, 

73 
6 840, 90 

6 413, 

07 

5 930, 

84 

5 930, 

84 

5 930, 

84 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

1 770  

258,02 

132 

525,40 

169  

884,70 

275  

096,94 
237 181,29 

238  

379,31 

239  

063,46 

239 

063,46 

239 

063,46 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 

 

Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки  

исполне

ния, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен-

ный за          

выполнение 

мероприятия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Создание доступной 

среды 

2023-

2024 

Итого 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных образований 

Московской области  

50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01.  

Создание доступной 

среды в 

муниципальных 

учреждениях 

культуры 

2023-

2024 

Итого 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных образований 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 32 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Оборудованы в 

соответствии с 

требованиями 

доступности для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения объекты 

организаций культуры 

ед. 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

 год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

1 1 - - - - - - - - - - - 

 
Итого по подпрограмме Итого 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных образований 

Московской области  
50,00 50,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 33 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок

и  

испо

лнен

ия, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за          

выполнение 

мероприятия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры 

2023-

2030 

Итого 490 670,

05 

49 454, 

40 

60 880,

80 

64 

892,30 

63 088,51 63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

490 670,

05 

49 454, 

40 

60 880,

80 

64 892,

30 

 

 

63 088,51 

 

 

63 088,

51 

 

 

63 088,

51 

 

 

63 088,

51 

 

 

63 088,

51 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Мероприятие 

01.01. Расходы на 

2023-

2030 

Итого 490 670,

05 

49 454, 

40 

60 880,

80 

64 892, 

30 

63 088,51 63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

Управление 

культуры 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 34 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администра-

ции 

городского 

округа Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

490 670,

05 

49 454, 

40 

60 880,

80 

64 892,

30 

 

 

63 088,51 

 

 

63 088,

51 

 

 

63 088,

51 

 

 

63 088,

51 

 

 

63 088,

51 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), для 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры, 

процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

100 100 100 100 100 25 50 75 100 100 100 100 100 

4 Основное 

мероприятие 05. 

Финансовое 

обеспечение 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры 

Московской 

области 

2023-

2030 

Итого 10 715, 

96 
0,00 

2 255, 

00 
6 195,48 2 265,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

10 715, 

96 
0,00 

2 255, 

00 
6 195,48 2 265,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 35 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



муниципальных 

образований 

Московской 

области  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1 

Мероприятие 

05.02.  

Финансовое 

обеспечение 

выплат 

преподавателям в 

области 

музыкального 

искусства 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры 

2023-

2030 

Итого 
6 785,96 0,00 

2 255, 

00 
2 265,48 2 265,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6 785,96 0,00 
2 255, 

00 
2 265,48 2 265,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля 

преподавателей в 

области 

музыкального 

искусства 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры, 

которым 

произведены 

выплаты в общей 

численности 

указанной 

категории 

преподавателей в 

области 

музыкального 

искусства 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры, 

которым 

предусмотрены 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

- - - 100 100 10

0 

100 10

0 

100 - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 36 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



выплаты, процент 

4.

2 

Мероприятие 

05.03. Сохранение 

достигнутого 

уровня заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры 

2023-

2025 

Итого 
6 185,00 0,00 

2 255, 

00 
3 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6 185,00 0,00 
2 255, 

00 
3 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достигнуто 

соотношение 

средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы культуры 

без учета внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 

учителей в 

Московской 

области, процент 

х х Всего  2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 - 94,22 100 - - - - - - - - - 

5 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

2023-

2024 

Итого 
5 663,16 

5 663, 

16 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 345,00 
1 345, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

4 035,00 
4 035, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

283,16 283,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 37 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



Московской 

области  

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.

1 

Мероприятие 

А1.01. 

Государственная 

поддержка 

отрасли культуры 

( в части 

приобретения 

музыкальных 

инструментов, 

оборудования и 

учебных 

материалов для 

оснащения 

образовательных 

муниципальных 

организаций в 

сфере культуры 

2023-

2024 

Итого 
5 663,16 

5 663, 

16 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 345,00 
1 345, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

4 035,00 
4 035, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

283,16 283,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оснащены 

образовательные 

учреждения в 

сфере культуры 

(детские школы 

искусств по видам 

искусств и 

училищ) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

учебными 

материалами, ед. 

х х Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

100 100 - - -  - - - - - - - 

 
Итого по 

подпрограмме 

 
Итого 507 049,

17 

55 117, 

56 

63 135,

80 

71 087,

78 

65 353,99 63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

 

Средства бюджета 

Московской области 
12 060,9

6 

1 345, 

00 

2 255, 

00 

6 195, 

48 
2 265, 48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  
4 035,00 

4 035, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области  

490 953,

21 

49 737, 

56 

60 880,

80 

64 892,

30 
63 088,51 

63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

63 088,

51 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   ». 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 38 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



 

 

Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ, 

от 10.10.2023 № 333-ПГ, от 23.10.2023 № 345-ПГ,  

от 03.11.2023 № 366-ПГ, от 08.12.2023 № 409-ПГ,  

от 15.03.2024 № 38-ПГ, от 28.05.2024 № 108-ПГ,  

от 01.07.2024 № 148-ПГ, от 19.09.2024 № 238-ПГ,  

от 20.11.2024 № 310-ПГ, от 09.12.2024 № 354-ПГ  

от 17.12.2024 № 366-ПГ, от 18.12.2024 № 367-ПГ,  

от 20.12.2024 № 377-ПГ, от 17.01.2025 № 8-ПГ,  

от 03.02.2025 № 38-ПГ, от 22.04.2025 № 124-ПГ,  

от 16.06.2025 № 177-ПГ, от 20.06.2025 № 196-ПГ,  

от 27.08.2025 № 250-ПГ, от 16.10.2025 № 344-ПГ,  

от 27.11.2025 № 405-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки  

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источник  

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

2023-

2030 

Итого 67 016,81 2 350, 00 3 106,32 5 399,49 10 627,00 11 052,00 11 494,00 11 494,00 11 494,00 Управление 

культуры 

Админист-

рации 

городского 

округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований  

67 016,81 2 350, 00 3 106,32 5 399,49 10 627,00 

 

11 052,00 

 

11 494,00 

 

11 494,00 

 

11 494,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 

01.02. 

2023-

2030 

Итого 67 016,81 2 350, 00 3 106,32 5 399,49 10 627,00 11 052,00 11 494,00 11 494,00 11 494,00 Управление 

культуры 

Админист-
Средства 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 39 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06



Мероприятия в 

сфере культуры 

Московской 

области 

рации 

городского 

округа 

Лобня 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований  

67 016,81 2 350, 00 3 106,32 5 399,49 10 627,00 

 

11 052,00 

 

11 494,00 

 

11 494,00 

 

11 494,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по подпрограмме Итого 67 016,81 2 350, 00 3 106,32 5 399,49 10 627,00 11 052,00 11 494,00 11 494,00 11 494,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

67 016,81 2 350, 00 3 106,32 5 399,49 10 627,00 

 

11 052,00 

 

11 494,00 

 

11 494,00 

 

11 494,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 29.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 40 из 45. Страница создана: 26.12.2025 09:06


	29.12.2025_453-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40


